SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORIA - EDITAL Nº 08/2021

AUXÍLIO ASSISTÊNCIA ENSINO-MONITORIA DE ENSINO REMUNERADA

RESULTADO FINAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/Campus Santarém, por meio, do Setor de Assistência Estudantil torna público o resultado
definitivo do Edital Institucional Nº 08/2021, para seleção de estudantes em situação de vulnerabilidade social para a Monitoria de Ensino remunerada, conforme
estabelecido no item 7.1.1 e 7.3.

O Edital Institucional nº 08/2021, informa que o estudante interessado em concorrer as vagas de monitoria remunerada deveria cumprir as etapas descritas
nos itens 8.4, 8.5 e 8.6, conforme determina o edital.

Nº MATRÍCULA NOME DO (A) ALUNO (A) AVALIAÇÃO DOCUMENTAL/SOCIOECONÔMICA PARECER

1 20213541284 ALINNE BEATRIZ SILVA DE ALMEIDA
Discente cumpriu os critérios exigido no edital e apresenta
situação de vulnerabilidade social.

Deferido

2 20193541105
FELIPHE CLINTON LOPES DOS
SANTOS

Discente cumpriu os critérios exigido no edital e apresenta
situação de vulnerabilidade social.

Deferido

3 20183540948 RAFAEL DANTAS RIBEIRO
Discente cumpriu os critérios exigido no edital e apresenta
situação de vulnerabilidade social.

Deferido

4 20203541278 ANELE LUANA COLARES MOURÃO

Discente não cumpriu o estabelecido no edital, no que refere aos
itens 8.8.5, 8.8.7, além de ultrapassar a renda per capita de 01
salário e meio para ser considerado em situação de
vulnerabilidade socioeconômica.

Indeferido

5 20203540795 LEANDRO CORREA DOS SANTOS
Discente não cumpriu o Edital 08.2021, quanto a documentação
exigida no edital, itens 8.6 e 8.8.

Indeferido

6 20193541043
MARCO AURÉLIO DOS SANTOS SOUZA
JÚNIOR

Discente não cumpriu os critérios exigidos no Edital 08.2021,
quanto a documentação exigida nos itens 8.6 e 8.8.

Indeferido

7 20203541284 RAFAELA MACHADO DA SILVA
Discente não cumpriu o Edital 08.2021. Faltou anexar a
documentação exigida, conforme itens 8.6, 8.8, 8.9.

Indeferido

Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2021.                                                                                                                                                                                     Santarém-PA, 25 de outubro de 2021.

Setor de Assistência Estudantil e Ações Inclusivas